
Pará , 12 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3770 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             138 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e 

Pesca. Tendo como vencedora do certame a empresa: LAGUNA 

ESPORTE LTDA – CNPJ: 52.307.066/0001-22, vencedora do item 

80. 

  

BRUNO DA SILVA COSTA 
Sec. Mun. de Agricultura e Pesca 

  

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:FA56B086 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - SEMAP 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico SRP nº 012/2025-SEMAP 

  

A Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca torna público o 

resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 012/2025– SEMAP. Objeto 

registro de preço para futura e eventual aquisição de material gráfico, 

para atender as demandas da secretaria municipal de agricultura e 

pesca - semap. Tendo como vencedoras do certame as empresas: E 

DA SILVA REIS- CNPJ: 14.001.233/0001-1 21.465.353/0001-37, 

vencedor do lote 01. 

  

BRUNO DA SILVA COSTA 
 Sec. Mun. de Agricultura e Pesca 

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:5E354171 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - SEMMA 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico SRP nº 007/2025 - SEMMA 

  

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente torna público o resultado 

do Pregão Eletrônico SRP nº 007/2025– SEMMA. Objeto: registro de 

preço para registro de preço para aquisição de placas de identificação, 

para atender as necessidades da secretaria municipal de meio ambiente 

– SEMMA. Tendo como vencedora do certame a empresa: Bamboo 

Comunicação Visual Ltda, CNPJ nº 17.710.471/0001-96, vencedora 

dos itens 2 e 3; E da Silva Reis, CNPJ nº 21.465.353/0001-37, 

vencedora do item 1. 

  

VÂNIA MARIA AZEVEDO PORTELA 
 Secretária Municipal de Meio Ambiente 

  

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:A4B22AC3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - SEMG 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico SRP nº 003/2025-SEMG 

Objeto: Registro de Preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 

EMBARCAÇÃO TIPO LANCHA E BARCO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES/DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GOVERNO – SEMG (SEDE, PREFEITURA E UNIDADES 

VINCULADAS. Motivo da Suspensão: O edital e seus anexos serão 

reavaliados, e após retificado, será posteriormente e oportunamente 

divulgada nova data de abertura para o referido procedimento 

licitatório. 

Santarém-PA,12 de junho de 2025. 

  

ÂNGELO CESAR COELHO DE AZEVEDO 
Secretário Municipal de Governo 

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:671DDFCD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA 

PORTARIA Nº 092/2025 - SEMSA 

 

PORTARIA Nº 092/2025 - SEMSA, DE 28 DE MAIO DE 2025. 
  

EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO, Secretário 

Municipal de Saúde – SEMSA, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito José 

Maria Tapajós, através do Decreto nº 010/2025-GAP/PMS, no uso de 

suas atribuições legais. 

CONSIDERANDO que a vigência da Portaria nº 086/2024-SEMSA 

encerrou em 03 de maio de 2025 e a necessidade de se dar 

continuidade aos trabalhos de apuração ao Processo nº 014/2024 - 

SEMSA 

RESOLVE: 
Art. 1º - PRORROGAR, com fulcro no art. 19 do Decreto nº 

366/2023, por 30 (trinta) dias o prazo para conclusão dos trabalhos da 

Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, 

instituída pela Portaria nº 042/2024 - PGM, de 05 de setembro de 

2024, publicada no Diário dos Municípios do Estado do Pará nº 3582, 

de 11 de setembro de 2024. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

gerando seus efeitos a partir do dia 04 de maio de 2025 a 02 de junho 

de 2025. 
  

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos vinte e oito dias do 

mês de maio de dois mil e vinte e cinco. 

  

EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

Dec. Nº 010/2025 – GAP/PMS 

Publicado por: 
Genivaldo Silva Dos Santos Júnior 

Código Identificador:2C5A313A 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE 

ODIVELAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO 

 

A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público a 

prorrogação de prazo do AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

006.2025, tipo: menor preço, objeto: Contratação de empresa 

especializada na confecção e fornecimento de uniformes padronizados 

para a GUARDA CIVIL MUNICIPAL (GCM), atendo as 

necessidades da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas/PA. 

Abertura: 13/06/2025, às 10:00hs. 

  

São Caetano de Odivelas-PA, 11 de junho de 2025. 

  

FELIPA RODRIGUES DOS SANTOS RENDEIRO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Brenda da Silva Barbosa 

Código Identificador:6D63F301 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 

ARAGUAIA 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Município de São Domingos do Araguaia-Pará 

Prefeitura Municipal 

##ATO Dispensa de Licitação 


